



Rengøring og pleje

Udgave: 09/2016

Rengøring og pleje anbefaling for Lino Sports

VIGTIGT: DLW SPORTS ER IKKE ANSVARLIG FOR EVENTUELLE SKADER, SOM OPSTÅR FORDI MAN IKKE HAR OVERHOLDT DISSE INSTRUKSER PÅ SPORTSGULVET.

Kun to produkter er nødvendige, at bruge:

Et rengøringsmiddel med en max. pH værdi på 9.0 (produkt 1) og et kombineret rengørings og pleje produkt (produkt 2). Begge bør være produceret af samme producent.

Byggerengøring	Efter endt montering af sportsgulvet, men inden sport hallens gulv tages i brug for første gang, anvendes produkt 1. Fjern alt "fastsiddende" smuts ved skuring med skuremaskine og et rengøringsmiddel med en max. pH værdi på 9.0. Sug derefter alt væsken op ved brug af en vandsuger.
Første gangs pleje/rengøring	Før ibrugtagningen og efter byggerengøringen anvendes produkt 2 – et rengøringsmiddel med i en høj koncentration, som oplyses af producenten. Anvend en moppe til rengøringen og vask en gang i længderetningen og en gang i tværretningen.
Daglig rengøring	Dagligt: Udfør dagligt tør eller fugtmopning for at fjerne støv og løst snavs, anvend produkt 2. Veksling: Anvend en kombiskuremaskine eller moppe med rengøringsmidlet i en lav koncentration (anvend produkt 2).
Grundrengøring	Til fjernelse af "fastsiddende" smuds anvendes en kombiskuremaskine påført grøn 3M rondel og vaskevandet tilsættes, et til linoleum egnet rengøringsmiddel med en max. pH værdi på 9. Efter hver gang, hvor gulvet har været anvendt til andet end sportsaktiviteter eller mindst 1 gang om året, skal gulvet grundrengøres. Efter hver grundrengøring skal man udføre en - Førstegangspleje
Fjernelse af skrid og såle- mærker	Med rengøringspray og en blød eller medium hård rondel og skuremaskine, kan man fjerne skrid og sålemærker.

Vigtigt:

Hvis førstegangsplejen ikke udføres optimalt bliver gulvet modtageligt for snavs mm.

Daglig rengøring og selv grundrengøringen er med til, at opbygge den skridhæmmende overflade, som minimerer risikoen for ulykker.

Pas på, at rengøringsvand og anden væske ikke trænger ned i undergulvsstrukturen eller de tilstødende lokaler. Hvis sportshallen ikke anvendes i en længere periode bør alle bøsninger mm. være lukket til, der hvor sportsudstyret bliver fjernet.

Ved alle indgang bør der etableres tilstrækkelige måttezoner

Tyggegummi og harpiks kan fjernes ved brug af fryspray.

Banemarkeringer kan males direkte på linoleummet med en speciel tokomponent PU maling, påført i henhold til gældende sportsregler og forskrifter.

Ved behov for mere detaljeret rengørings og pleje anvisning kontakt venligst .

Lars Lauridsen hos Ecolab A/S på tlf. nr. : 36 15 85 85 .